
N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES

1 CARDEÑA ROBLES, GIANPIERO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

2 VALLVÉ TORRES, JONATHAN GIAN LUIGGI APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

3 MEJIA ZEVALLOS, ROCIO DEL PILAR APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

4 CHUCHÓN OCHOA, ANDREA MARUJA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

5 MOZOMBITE LAUREANO, DAINNA THALIA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

6 ORELLANA LLANCARE, MILAGROS VALENTINA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

7 GOYZUETA DE TOMAS, FERNANDA VICTORIA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

8 MAYORCA LOAYZA, CESAR ROLANDO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

9 ANASTACIO GARCIA, GUADALUPE ARACELI APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

10 ROBLES FLORES, LETTY RAQUEL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

11 UGARTE ROJAS, GLORIA ESTEFANI APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

12 CALLALLI MORALES, XIMENA IVETTE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

13 DE LA CRUZ LOPEZ, JACKELINE DIANA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

14 SULLCA PEREZ, FREDDY APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS

15 IZQUIERDO FLORES, PAMELA ALESSANDRA NO APTO
NO CUMPLE CON ADJUNTAR CONSTANCIA DE ESTUDIOS EMITIDO 
POR LA UNIVERSIDAD

16 MATTOS VILLON, BORIS ALFREDO NO APTO
NO CUMPLE CON ADJUNTAR CONSTANCIA DE ESTUDIOS EMITIDO 
POR LA UNIVERSIDAD

17 BULLÓN NIEVES, ALEJANDRA MILAGROS NO ADMITIDO
FUERA DE LA HORA ESTABLECIDA EN LAS BASES DE LA PRESENTE 
CONVOCATORIA

18 GONZALES LEON, FIORELLA KAROL NO ADMITIDO
FUERA DE LA HORA ESTABLECIDA EN LAS BASES DE LA PRESENTE 
CONVOCATORIA

19 REYES HUAMANI, MIREYA NICOL NO ADMITIDO
FUERA DE LA FECHA ESTABLECIDA EN LAS BASES DE LA PRESENTE 
CONVOCATORIA

20 MINCHOLA MESONES, ASHLY NO ADMITIDO
FUERA DE LA FECHA ESTABLECIDA EN LAS BASES DE LA PRESENTE 
CONVOCATORIA

21 VILCATOMA PURE, OMAR WILLIAMS NO ADMITIDO
FUERA DE LA FECHA ESTABLECIDA EN LAS BASES DE LA PRESENTE 
CONVOCATORIA

22 LA ROSA ROSADIO, LADY DIANA NO ADMITIDO POSTULANTE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN EN BLANCO

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

CONVOCATORIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES N.º 003-2023
ESTUDIANTE DE LOS DOS (02) ÚLTIMOS AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA EN ECONOMÍA

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN CURRICULAR (CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DEL 
PUESTO)

PROCESO DE SELECCIÓN N° 003-2023 "PRÁCTICA PRE PROFESIONAL"



IMPORTANTE: De acuerdo a las bases, las postulaciones ingresadas al correo electrónico comitepracticas_04@minsa.gob.pe, fuera 
de la fecha u horario establecido en el cronograma serán considerados como NO ADMITIDOS, los cuales no formarán parte de los 
resultados de la evaluación
curricular.

EL/LA POSTULANTE CALIFICADO/A COMO APTO/A PASA AL EXAMEN DE CONOCIMIENTOS

Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente:

- Ingresar a la Plataforma Virtual del Minsa: https://plataformavirtual.minsa.gob.pe/ desde Google
Chrome para rendir la evaluación y a su vez ingresar a la reunión zoom, según el horario asignado, portando su Documento 
Nacional de Identidad (DNI) para su validación.
- Se recomienda hacer uso de una Pc o laptop para esta etapa.
- Usar parlantes o auriculares con micrófono y cámara web para la entrevista.
- Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet sea óptima.
- Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones.
- El usuario y contraseña serán proporcionados una vez iniciada la reunión zoom.

IMPORTANTE: Una vez iniciada la reunión Zoom y proporcionado el usuario y contraseña, deberán de ingresar a la plataforma 
virtual del MINSA (https://plataformavirtual.minsa.gob.pe/) y seleccionar el icono PLATAFORMA DE EVALUACION, debiendo 
esperar las indicaciones que se brindará antes de iniciar la prueba.

Unirse a la reunión Zoom
Enlace: https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/96270688883
ID de reunión: 962 7068 8883
Código de acceso: 610303
Dia: 14 de abril de 2023
Hora: 15:30 pm.  (hora exacta, no hay tolerancia en el ingreso)

NOTA:
- PARA ACCEDER A LA ETAPA DE EXAMEN DE CONOCIMIENTOS DEBERÁN PORTAR SU DNI ORIGINAL.
- SE RECOMIENDA CONSIGNAR COMO ID: NOMBRE COMPLETO Y N° DE DNI.
- EL/LA CANDIDATO/A QUE SE CONECTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE PERMITIRÁ EL INGRESO AL APLICATIVO 
ARRIBA INDICADO, POR LO QUE AGRADECEMOS PRESENTARSE CON 5 MINUTOS DE ANTICIPACIÓN A LA HORA PROGRAMADA.
- EL/LA CANDIDATO/A QUE SE DESCONECTE DURANTE EL PROCESO DE EVALUACION NO PODRA VOLVER A INGRESAR, POR LO QUE 
NO SERA CONSIDERADO/A PARA LA SIGUIENTE ETAPA (ENTREVISTA).

Oficina General de Gestión de Recursos Humanos

Jesús María, 14 de abril de 2023


